令和 5年 2月吉日

山形県内の理学療法士の皆様

公立大学法人山形県立保健医療大学

理事長 上月 正博

令和 4年度 山形県立保健医療大学県内医療従事者講習会のご案内

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、山形県立保健医療大学では、地域貢献活動の一環として県内の理学療法士を対象に下記

の講習会を実施いたします。受講をご希望の方は、下記のURLまたはQRコードより、応募フォー

ムにてお申込みをお願いいたします。

＜講習会内容＞

テ ー マ： 股関節深層筋の機能について

講 師： 山形県立保健医療大学 理学療法学科

講師  室伏 祐介 先生

日 時： 令和 ５ 年 ３ 月 18 日 （土）  13:00～14:30

場 所： 山形県立保健医療大学 理学療法評価実習室

受講方法： 対面形式

対 象： 山形県内の理学療法士

受講人数： 30名程度

内 容：  股関節深層筋は関節を安定化させる働きがあると考えられています。そ

のため、変形性関節症など関節形態的に不安定となった場合、その活動は

とても重要です。本講習会では、股関節深層筋の機能などについて説明い

たします。

参 加 費： 無料

申込締切： 3月 10日（金）

応募フォーム： https://forms.office.com/r/GtYWdePRxQ

【問い合わせ先】

山形県立保健医療大学 理学療法学科

赤塚 清矢

   TEL： 023-686-6737

E-mail： sakatsuka@yachts.ac.jp